ДОГОВОР № ТО-13/2022
на оказание услуг по техническому обслуживанию и эксплуатации (в том числе

оперативному обслуживанию, выполнению планово-предупредительного ремонта) систем
видеонаблюдения в здании «Дворца международных форумов «Узбекистон»

на 9 месяцев 2022 года
г. Т ашкент "Д2." р£*  2022г.

Дворец международных форумов «Узбекистон», именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице
директора Каримова Ф.Ф., действующего на основании «Положения», с одной стороны и ООО
«Maxsusvideoalokamontaj», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Меликянц
А.В, действующего на основании «Устава», с другой стороны, заключили настоящий договор, в
соответствии с решением конкурсной комиссии Дворца международных форумов «Узбекистон»
(протокол № S '  от ■ о С . 2022 г.), о нижеследующем:

1 .ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «ЗАКАЗЧИК» поручает, а «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя обязательства по оказанию
услуг по техническому обслуживанию и эксплуатации (в том числе оперативное обслуживание,
выполнение планово-предупредительного ремонта) систем видеонаблюдения в здании «Дворца
международных форумов «Узбекистон» по адресу: г. Ташкент, улица Истикбол, дом №1, согласно
перечня установленного оборудования, указанного в приложении №2 к настоящему договору.
Начало работ £ 3 .. OQ .2022 г.
Окончание работ 31.12.2022г.
Срок действия договора с <23. . О С . 2022 г. по 31.12. 2022г.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1 Стоимость услуг по техническому обслуживанию определяется расчётом согласно локальной
сметы (приложение №1) и перечня установленного оборудования (приложение №2), которые
являются неотъемлемой частью настоящего Договора. Все другие услуги, не предусмотренные
приложениями №1 и №2 оформляются сторонами дополнительным соглашением при взаимном
согласии сторон.
2.2 Общая стоимость оказываемых услуг Исполнителем согласно протокола № S  от ЗЛ  , ОС г Дой&г
г, составляет составит 69 873 480 (шестьдесят девять миллионов восемьсот семьдесят три тысячи
четыреста восемьдесят) сум, включая НДС 15%.
Стоимость услуг за первый месяц составляет 23 291 160 (двадцать три миллиона двести девяносто
одна тысяча сто шестьдесят) сум, включая НДС 15%.
Стоимость услуг за каждый последующий месяц составляет 7 763 720 (семь миллионов семьсот
шестьдесят три тысячи семьсот двадцать) сум, включая НДС 15%.
2.3. Расчёты межу «Заказчиком» и «Исполнителем» по настоящему договору производятся с
предоплатой в размере 30% от месячной суммы договора до 10 числа отчётного месяца. Остаточная
сумма за выполнение объёма работ перечисляется согласно акта выполненных работ за отчётный
месяц не позднее 15 числа каждого месяца, следующего за отчётным.

3.ПРИЁМ И СДАЧА ВЫПОЛНЕНЫХ РАБОТ.
3.1 «Исполнитель» устраняет текущие замечания, выданные «Заказчиком», проводит техническое
обслуживание, регламентные работы и проверяет работу установок, демонстрирует их
работоспособность «Заказчику», службе охраны объекта, после чего заполняется «Журнал»
регистрации работ по техническому обслуживанию и регламентным работам и заверяется
подписями.
3.2 «Заказчик» обязуется в течение трехдневного срока со дня получения Акта и прилагаемых к нему
документов рассмотреть и направить «Исполнителю» подписанный Акт или мотивированный отказ о
приемке работ.
3.3 В случае возникновения факта мотивированного отказа о приемке работ, сторонами составляется
акт с перечнем необходимых доработок и сроков их устранения.

^ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1 «Исполнитель» обязуется обеспечить качество и своевременность оказываемых услуг.
4.2 «Исполнитель» составляет график регламентных работ и ТО, согласовав с «Заказчиком».

4.3 «Исполнитель» обязан соблюдать внутри объектовый режим, правил ТБ и ПБ, осуществлять
ежедневный контроль за состоянием обслуживаемых систем и незамедлительно обеспечить

прибытие своего персонала на объект «Заказчика» по вызову «Заказчика», оказывать услуги своими
инструментами и приспособлениями.
4.4 «Исполнитель» назначает ответственного представителя по объекту для решения технических и
организационных вопросов.
4.5 «Исполнитель» несёт ответственность за соблюдения своим персоналом правил ТБ при
выполнении работ на объекте «Заказчика» и за все случаи производственного травматизма,
произошедшие за время оказания услуг.
4.6 «Исполнитель» вправе потребовать от «Заказчика» обученного персонала по эксплуатации
систем видеонаблюдения, а также принимать участие в аттестации этого персонала.
4.7 «Заказчик» обеспечивает «Исполнителя» помещением для персонала и хранения ЗиП и
необходимым материалом для выполнения работ по настоящему договору.
4.8. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения договорных обязательств, виновная
сторона несёт ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством
Республики Узбекистан.
4.9. Если оказанные услуги не соответствуют стандартам по качеству, установленным
законодательством или настоящим договором, по вине «Исполнителя», «Заказчик» вправе отказаться
от оплаты услуг за тот период и в том объёме, которые определит комиссия со стороны «Заказчика»
и «Исполнителя». «Заказчик» имеет право взыскать штраф в размере 20% стоимости работ
ненадлежащего качества, а если работы уже оплачены, потребовать в установленном порядке
возврата уплаченных сумм. Штраф за выполнение работы ненадлежащего качества взыскивается в
безакцептном порядке с «Исполнителя».
4.10. В случае простоя оборудования по вине «Исполнителя», последний оплачивает 0,5% месячной
стоимости услуг за каждый день простоя, которую определяет комиссия в составе представителей
сторон, но не более 50% месячной стоимости услуг не работающего оборудования.
4.11. В случае несвоевременной оплаты за оказанные услуги «Заказчик» уплачивает пеню в размере
0,4% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы
просроченного платежа.
4.12. «Исполнитель» несёт материальную ответственность за состояние обслуживаемого
оборудования и его комплектацию. При окончании действия договора или его расторжении
«Исполнитель» обеспечивает за свой счет работоспособность и полную комплектность сдаваемого
оборудования (в случае отсутствия соответствующих дефектных актов или других документов о
состоянии оборудования).

5. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
5.1 Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе «Заказчика», когда

при выполнении работ выявляются грубые нарушения «Исполнителем» норм и правил производства
работ, обнаружения скрываемых дефектов, ставящих под угрозу дальнейшую эксплуатацию объекта.

6.ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ СПОРОВ.
6.1 Все споры, возникшие при выполнении настоящего Договора, по возможности разрешаются
путем переговоров между Сторонами.
6.2 В случаях отсутствия обоюдного согласия и наличия противоречий по условиям выполнения
Договора, споры рассматриваются в соответствии с Экономическим-процессуальным Кодексом
Республики Узбекистан и Экономическом суде города Ташкента по заявлению заинтересованной
стороны.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.
7.1 На любом этапе настоящего Договора Сторонами по обоюдному согласию могут быть внесены
изменения и дополнения.
7.2 Все изменения и дополнения оформляются Дополнительным соглашением к Договору.
7.3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из сторон.

8. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ ОГОВОРКИ.
8.1 В рамках исполнения своих обязательств по Договору стороны обеспечивают соблюдение
правил по борьбе с коррупцией, в том числе действующего законодательства; гарантируя, что их

/
i

аботники, аффилированные лица, бенефициары и их партнеры, контрагенты по выполнению
договора, должны воздерживаться от дачи или получения взятки, коммерческого подкупа,
посредничества во взяточничестве, подкупе служащего государственного органа, организации с
государственным участием или получения материальных или нематериальных выгод. Стороны
гарантируют принятие мер по недопущению указанных действий.
8.2 Стороны обязуется незамедлительно уведомлять друг друга в письменной форме (по
электронной почте: anticorruption@uks.uz) или по телефону доверия (+9978-140-74-48) в случае
нарушения антикоррупционных правил или разумно обоснованных подозрений. Стороны вправе
запросить письменное объяснение в целях разъяснения ситуации, а Сторона, получившая обращение.
Может сделать заявление или комментировать свое мнение в течение 10 (десяти) рабочих дней.
8.3 В случае невыполнения требований настоящей статьи, в том числе устранения
коррупционных рисков в установленный срок, принятых сторонами мер, не приведших к снижению
коррупционной ситуации, другая сторона вправе расторгнуть договор или приостановить его
исполнение.
8.4 Возмещение убытков, причиненных стороне, требующей одностороннего расторжения
договора по основаниям, предусмотренным настоящей статьи, не вправе требовать возмещения
убытков, причиненных в результате одностороннего расторжения договора.

8.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение
обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
неопределенной силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного
характера, которые стороны не могли предвидеть, не предотвратить разумными мерами. К таким
относятся явления природы, принятые органом Государственной власти решения, повлекшего
невозможность исполнения Договора.

9.ФОРС-МАЖОР.

« ЗАКАЗЧИК»
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

« ИСПОЛНИТЕЛЬ»

- -л i«9l *  Ду п«гидпи 1Л Фигупяуи

» W.5EKHCT0H* Т Е Л  2 3 2 - 8 6 - 6 3
■ .Т А Ш К Е Н Т  У Л .  И С Т И К Б О Л  Д ,  1

Ш - 3 0 1 3 0 3 1 7 4  О К Э Д  - 8 1 1 0 0
’1/С Ч : 100021860262907082320058001
К АЗ Н АЧЕЙ С ТВ О М И Н И С Т Е Р С Т В О  ФИНАНСОВ

ООО «Maxsusvideoalokamontaj»
Адрес: 100115, г.Ташкент, Чиланзар-9,19А.
Тел/ Факс 71-273-60-44
р/с 20208000204636984001 АКБ Капитан байк
Мирзо - Улугбекский филиал
МФО 01018
ИНН 206927229
ОКЭД 43210

[нц А.В.

/

mailto:anticorruption@uks.uz

Приложение Ns 1

Согласовано
Заказчик:
Директор

Дворец Международ,

Каримов

«Узбекистан»

Утверждаю
Генеральный подрядчик:

Директор
ООО «Maxsusvideoaloka

Меликянц А.В.
Л о к а л ь н а я  с м е т а

к договору № Ю-13/2022 от "Д2_ - р £ _ 2022г.

№
п/п

№
позиций

по прейск.
Наименование работ

Единица

измерен. Кол-во
РЕГЛАМЕНТ-1 РЕГЛАМЕНТ-2

ИтогоЦена за
единицу

Цикл
работ

Месячная
СТОИМОСТЬ

Цена за
единицу

Цикл
работ

Месячная
стоимость

ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАН ИЕСР ЕДСТВ виДЕОНАБЛЮДЕН ИЯ
1 1-060 DVR UJT. 34 4996 1 169864 27527 0,333333 311971 481 835
2 1-083 Камера наблюдения шт. 245 0 0 0 88136 0,333333 7197807 7 197 807
3 1-090 Измерение эл.сопр шлейфа шл 18 3311 1 59598 0 0 0 59 598
4 1-093 Проверка выдачи сигнала шл 18 1360 1 24480 0 0 0 24 480

Итого: 7 763 720

Итого: за один месяц 7 763 720 Сум
Семь миллионов семьсот шестьдесят три тысячи семьсот двадцать Сум в том числе НДС

Итого: за девять месяцев 69 873 480 Сум
Шестьдесят девять миллионов восемьсот семьдесят три тысячи четыреста восемьдесят Сум в том числе НДС

В настоящей смете учтены накладные расходы и плановые накопления
в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан

Приложение №2 К договору № ТО-13/2022 от "о^2" ОС'. 2022г

ПЕРЕЧЕНЬ УСТАНОВЛЕННОГО ОБОРУДОВАНИЯ

Система видеонаблюдения

№ Наименование, тип, товарный номер Количество
1 Видеорегистратор (DVR) Siemens SISTORE СХ 8 29
2 Видеорегистратор (DVR) Siemens SISTORE СХ 4 4
3 Блок питания САРА 2415-С230 55
4 Камера видеонаблюдения Siemens CFVC 1317 LP 216
5 Камера видеонаблюдения Siemens CCDA 1435 DNX 19

6 Пульт управления Siemens СКА4820 2
7 Компьютер персональный Fujitsu-SiemensCelsius W 370, 2
8 Сервер видеонаблюдения Fujitsu-Siemens FSC Primecenterrack 38U 1
9 М онитор NVM 519 LCD-II 8
10 Компьютер FujitsuSiemensESPRIMOP400(VFY:P0400 PF 021 RU) 4

ш ш

YuridiK shaxs (tadtoirkorlik subyektfni) daviat ro’yxatidan olkazitganligi to'g'risida

GUVOHNOMA

Ushbu ЬЙап Tadb?rkoi1tk sutoyektfari yagona daviat reyestnga

*MAXSUSV>D£OALOKAMONTAj* Masjul>yat> ch#fclan§eft jaWyaS

CUMttfe ъшштщ ш̂ ф̂мп'тщ tnNuty ***** f

*MAXSUSV>PSOAiOKAMONT/U* MChJ_________________
'чзт?

TssWktf etish (qayta tashM etssh tooshqa royxatdan olkarash malumotfsrini o’zgertNfah)

31.07.2009 003133-06 my***! raqemft yozyv kirittlganiigi lasdiqlanadi.

Щтш: щ («тШшн fiji

Somq to'tovchming kjentiftitasiya raqemi (ST IR} 206927229
v Л

TsshMiy-Huquqiy , ,  . , . . ,,
shakli -__ -  ——  и:|<уиЦ cfteMangan tam^at

Joyfashgan joyt TosMmnt shahn. Chitoruof tumani, S-mavze. 19 a-uy

. Tashkent shahn. Chitonzor lumam, OAVt.AT XlZMATLARi tomonidan
Gavonnome ____

_  МАЯКД2? ^  beritgan
ШЩ ШШЩ

“ТАСДЩЛАЙМАН”
“Узбекистон” халкаро анжуманлар

Саройи биноси ва атрофдаги худудидан
фойдаланиш буйича ихтисослаштирилган

:и бош мухандиси
А.К.Усмонов

М й  «awnvx /о®]
-  -  \Ы с \ *N01SfM3&Z,0. J W

“Узбекистон” халкаро анжуманлар Саройи биносида мураккаб технологиялари
хамда бинонинг ташки ва ички кисмида сифатли хизмат курсатиш буйича хизмат
курсатувчи ташкилотлар уртасида танлов утказиш буйича комиссия йигилиши

5-СОНЛИ БАЁНИ

Тошкент шахри «<&£» ОС 2022 йил

Раислик килувчи А.К. Усмонов

Иштирок этган комиссия аъзолари:

С.К. Ахмедов
О.М. Адилходжаев
У.О. Абраева
З.И. Файзибоев
А.А. Исроилов

Комиссия аъзоси, директор уринбосари
Комиссия аъзоси, хукукшунос
Комиссия аъзоси, бош хисобчи
Комиссия аъзоси, хужалик гурухи мудири
Комиссия котиби, моддий-техника таъминоти рахбари

КУН ТАРТИБИ:

Узбекистон" халкаро анжуманлар саройи учун видеокузатув тизимларига
техник хизмат курсатиш ва улардан фойдаланиш (шу жумладан тезкор хизмат
курсатиш, режали профилактика таъмирлаш) буйича.

(А.К.Усмонов, С.К.Ахмедов , О.М Адилходжаев , У.О Абраева, З.И.Файзибоев , А.А.Исроилов )

Дирекция томонидан 2022 йил 10 июнда Узбекистон Республикаси товар ва хом-
ашё биржасининг электрон порталига Узбекистон" халкаро анжуманлар саройи
учун видеокузатув тизимларига техник хизмат курсатиш ва улардан фойдаланиш
(шу жумладан тезкор хизмат курсатиш, режали профилактика таъмирлаш) буйича
№102214-лот раками билан эълон жойлаштирилди. Мазкур лот буйича 2022 йил

17 июндаги энг яхши таклифларни танлаш савдосини утказиш буйича давлат
харидлари комиссиясининг электрон портали оркали шаклланган

техник хизмат курсатиш ва улардан фойдаланиш (шу жумладан тезкор хизмат
курсатиш, режали профилактика таъмирлаш) буйича баённомасига асосан эълон
якунига кура Комиссия аъзолари томонидан “Maxsusvideoaloqamontaj”MCHJ
ташкилотини голиб деб топилганлигини инобатга олиб:

тугрисида"ги 684-сонли К^онунининг 62-моддаси 3-бандига асосан комиссия
баённомаси давлат харидлари электрон тизимига мухокама килиш учун икки иш
кунига жойлаштирилди. Икки иш куни давомида давлат Харидлари электрон
тизимига жойлаштирилган баённома буйича хеч к;андай эьтирозлар ёки куши мча
таклифлар келиб тушмаганлиги маълумот учун к;абул к;илинсин.

2. Дирекция бош бухгалтери У.О. Абраевага:
Юкоридагилардан келиб чикиб хамда комиссия аъзоларининг 2022 йил 17 июндаги
электрон баённомасига асосан голиб “Maxsusvideoaloqamontaj”MCHJ ташкилоти
билан конунчиликда урнатилган тартибда шартнома тузилсин.

Комиссия аъзолари:

Узбекистон" халкаро анжуманлар саройи учун видеокузатув тизимларига

КАРОР КИЛИНДИ:

1. Узбекистон Республикасининг 2021 йил 22 апрелдаги “Давлат харидлари

Директор уринбосари

О.М. Адилходжаев

У.О. Абраева

С.К. Ахмедов

'7
Хужалик гурухи мудири З.И. Файзибаев

Комиссия котиби
Исроилов А. А.